Cachiceriello”...un terreno chiamato “La macchia di messer Guido, sito nel 
nocelleto di Serpico...  e un terreno chiamato “La Seza de li cerri o di Santo 
Cosma e Damiano”... come pure un terreno incolto in località Santa 

Candida, vicino ai beni della chiesa di Sant‟Angelo di detto casale...e un 
terreno seminatorio chiamato “Li Serroni”… 
Allo stesso modo Rancio, figlio del notaio Giacobagni di Serino, disse che 
[dalla]  medesima signora badessa  egli stesso teneva e possedeva un 
terreno seminatorio arborato in San Sossio, vicino ai beni di Masello di 
Simone di Fontana, detto il pescatore... e inoltre disse  che il predetto 
Antonello de Simone , detto il pescatore, detiene, da parte del detto 
monastero, un terreno arborato e seminatorio chiamato“La noce della 
monaca di Santa Lucia” vicino ai beni di Guglielmo Petri, abate, di Santa 

Lucia... Disse inoltre che Ramundo de Facio di Serino detiene ugualmente 
una selva castagnaria in San Biagio di Serino... e che Enrico Cavalerio di 
Ferrari e Antonia di Giovanni Durante di San Sossio, nelle pertinenze di 
Serino, tengono ugualmente una selva castagnaria sita in Santa Candida... e 
471disse ancora che Antonello Marigliano di Serino detiene una terra 
seminatoria con querce sita in località Galdi...la quale rende annualmente 
una libbra di cera... e disse  

471 Jtem dixit quod Antonellus Marilliani de Sirino tenet terram unam seminatoriam 
cum quercubus sitam in …loco galdi redit annuatim libram unam de cera… jtem 

dixit quod Jacobus de Ramundo predictus tenet similiter domum  unam in plebe 
Sanctim Johannis de Sirino juxta res ipsius ecclesie …Que quidem bona superius 

declarata et concessa [ hominibus supra dictis anno predicto prefati Franciscus et 
alij cum eo superius obligati; promiserunt et convenerunti] solemni stipulatione, 
legitime precedente ac se solemniter obligaverunt  ut infra describitur laborare 
manutenere gubernare colere et hedificare quod in melius proficiant  et non 
depereant ac ea non vendere alienare do[nare legare permutare nec in aliud 
dominium transferre nec in toto nec in parte]aliqua ratione vel causa etiam justa 
sine expresso consenso licentia beneplacito et mandato prefate domine abbatisse et 
monialium predictarum earumque successorum et partium dicti monasterij  
quodque redditus et proventus ipsos in pecunia et in bonis predictis in festivitatibus 
supradictis eo tempore arearum et vendemiarum reddere dare et solvere ac pagare 
per se vel per alium aut alios eorum vel alterius ipsorum nomine anno quo libet 
incessanter in casali predicto dictis domine abbatisse et...sororibus monialibus et 
eorum successoribus ac parti dicti monasterij in pace et sine dilatione quocumque 
cum pacto expresse habito inter eos 
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ancora che il precitato Giacomo de Ramundo, detiene allo stesso modo una 
casa nella zona popolata di San Giovanni di Serino, vicino ai beni della 
stessa chiesa.  
Questi beni, come sopra dichiarati e concessi alle persone suddette, 
nell‟anno suddetto, i predetti Francesco e gli altri con lui come sopra